ддминистршиrI высЕлков ског о сЕль ског о шо сЕлЕнI4я
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/9 D6 хрм- хs /-l/-
ст-ца Выселки

О назначении общественных обсуждений
по вопросу согласования Перечня водоохранных и санитарньш

мероприятий, предусмотренных в зонах санитарной охРаНЫ II-ПI ПОЯСОВ

арТеЗианскихскВажин'расПоложенныхнаТерриТории
выселковского сельского поселения Выселковского района,

с целью охраны подземных вод от загрязнения

В целях исполнения требований Федералъного района от 30.03.1999 Ns52-

Фз (о санитарно-эпидемиологическом благополrуrии населения)),

постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 14 марта 2002 года ((О введении в действие санитарньIх правил и

норм (зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов

tIитьевого назначения. СанПиН 2.|.4.1110-02>, Уставом Выселковского

сельского поселениявыселковского района, п о с т ан о вляю:
1. Провести общественные обсуждения rrо вопросу согласования Перечня

водоохранных и санитарных мероприятий, предусмоц)енньж в зонах

санитарной охраны II-Ш поясов артезианскlD( скважин, расположенньIх на

территории Выселковского селъского поселения Выселковского района, с

целью охраны подземных вод от заIрязнения (далее-общественные

обсуждения) в соответствии с rrроектом организации зон санитарной охраны

водозаборньж скважин муП ((Выселковские коммунztпъные системъD)

Выселковского сельского поселениrI Выселковского района Краснодарского

крш, а именно: водозабор J\b1 (скважины JфNs 2|220,752З(|),7542), ВОДОЗабОР

,ёчдо (скважины MNs 75з2 (3), 231-Д(2), водозабор IРБ (скважины J\b Ns

д_36_8174, д11_06/1, д1 |-обl2, 78779), водозабор <<Степной> (скважины

J\ЪNп503, 504), водозабор тсхТ (скважина J\b7219), водозабор <<Карат>>

(скважина Jt7717), водозабор <<Северный> (скважина J\ЬЩ10-09 (240), водозабор

<Южный> (скважины JtNs 2о46, 2о47, 2о;49, 2050, 2072, 207з, 8084, 8085),

водозабор по ул. Широкой (скважины ]фNs 8090,8091), водозабор х,

Иногородне-Малеваный (скважина Nч3 3 87) (далее - Водозаборные скважины).

2

2. Определить организаторами общественньIх обсуждений :

1)администрацию Выселковского селъского поселениrI Выселковского

раиона;
2)МКУ <<МуниципzLпъное имущество);
3)муП <<Выселковские коммунаJIъные системьD),

з.создать Комиссrдо (далее - Комиссия) по подготовке и проведению

общественных обсуждений иутвердить состав Комиссии согласно приложению

к настоящему шостановлению (припожение 1).

4. Определить:
1)место ознакомлениlI (экспозиции) с перечнем мероприrIтий и другими

информационными матери€шами, связанными с предметом согласования:
станица Выселки, переулокКраснодарский щрай, Выселковский район,

Первомайский, дом Ng 15.

2)срок проведения общественных обсуждений cocTaBJUIeT не менее одного

месяца, с 29 мая2025 года по 30 июнlI 2025 года.

5. Утвердить Порядок проведениrI общественных обсуждений по вопросу

согласования Перечня водоохранньIх и санитарньгх мероприrIтии,

предусмотреннъж в зонах санитарной охраны II-III поясов артезианскlD(

скважин, расположенньIх на территории Выселковского сельского поселениrI

Выселковского района, с целью охраны подземньIх вод от загрязнения согласно

rrрипожению к настоящему постановлению (приложение 2).

6.Поруlить МКУ кМуницип€tльное имуIцество):
1)подготовить оповещение о начапе общественньD( обсуждений по вопросу

согласования Перечня водоохранных и санитарньIх мероприrIтии,

предусмотренных В зонах санитарной охраны II-III поясов артезианских

скважин, расположеннъIх на территории Выселковского сельского поселениrI

выселковского района, с целъю охраны подземных вод от загрязнения и

рuвместить его на офици€rлъном сайте Выселковского селъского поселения

Выселковского района и в средствах массовой информации <<Власть Советов>>;

2)подготовить и рzвместить информационные матери€tлы по мероприrIтиям

11о улуIшению санитарного состояниrI территории зон санитарной охраны и

предупреждению загрязненшI источников водоснабжениЯ водозабОрньtХ

.*uu*"" (далее-информационные материutлы по мероприrIтиям) на

официалъном сайте Выселковского сельского поселения Выселковского района
согласно приложению к настоящему постановлению;

7.Порlлlить МУП <<Выселковские коммунЕшьные системъD) (Щ.В.Рудек)

обеспечить tIроведение экспозиции и консУльтирование посетителеЙ пО

Информационным матери€шам по мероприятиrIм по адресу: Краснодарский

*рчй, Ь"r..о*овский район станица Выселки переулок Первомайский, дом Ns15.

8. Определить кадастровые номера правообладателей земельньIх участков,

расположеннъIх в зонах санитарной охраны водозаборньrх скважин согласно

приложению к настоящему постановлению (приложение 3).

9.Общему отделу администрации Выселковского сельского поселениrI

Выселковского района (А.В.Бойко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте Выселковского селъского поселения Выселковского района
в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>, в средствах

плч".о"ой информации Выселковского района <<Власть Советов>>,

з
10. Контроль за выпоJIнением настоящего постановлениrI возложить на

заместитеJUI главы администрации Выселковского селъского поселеЕия

Выселковского района по вопросам коммун€tпьного хозяйства,

промышленЕости, строителъства, транспорта, связи и ЧС
В.Н. Кравченко.

11. Постановление вступает в силу rтосле его подписаниrI.

глава Выселковского
сельского поселениrI
Выселковского района М.И.ХлыстуIr